Av. Washington Soares, 1321 — Bairro Edson Queiroz | Fone: (85) 3477 3000. CEP: 60811-

905 — Fortaleza-CE.

EDITAL R Nº 58/2023

PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO E DOUTORADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

O Reitor da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais

que lhe são conferidas, divulga a alteração nos Editais R. Nº 47 e 54/2023, com o

propósito de ajustar o cronograma do processo seletivo do Curso de Mestrado do

Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGP).

1. Altera-se os períodos das etapas das Entrevistas e Análise de Currículo

apresentados no item 5.1, tal como descrito a seguir:

5.1 Cronograma de Seleção Mestrado

ETAPAS MESTRADO DATAS

Inscrição 26/10/2023 a 26/11/2023

Divulgação do resultado das inscrições deferidas 27/11/2023

Prazo de Recurso 28/11/2023

Resultado do Recurso 29/11/2023

Primeira Etapa – Análise Projeto de Pesquisa 30/11/2023

Divulgação de Aprovados 04/12/2023

Prazo de Recurso 05/12/2023

Resultado do Recurso 06/12/2023

Segunda Etapa – Entrevista 07/12/2023, 08/12/2023 e

11/12/2023

Terceira Etapa – Análise de Currículo 12/12/2023

Divulgação da classificação provisória 14/12/2023

Prazo de recurso 15/12/2023

Resultado Final da seleção 18/12/2023

Convocação para matrícula 22/01/2024 a 26/01/2024

Previsão de Início das aulas 01/02/2024

2. As demais disposições do EDITAL R Nº 47/2023 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 30 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Randal Martins Pompeu

Reitor